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Bazuar né nenin 29.2 té€ Ligjit pér Energjiné nr. 03/ L-184, KOSTT éshté pérgjegjés pér
kompensimin e démeve eventuale, q¢ mund té shkaktohen gjaté ndértimit te objekteve
elektroenergjetike té Sistemit Transmetues nga ana e KOSTT-it ose kontraktuesve, qé
veprojné né emér té¢ KOSTT-t.

Kjo Rregullore synon té krjoje procedurat, té cilat lehtésojné procesin e vlerésimit e
kompensimeve té komisioneve pér vlerésimin e démeve eventuale, ¢ mund té shkaktohen
gjaté ushtrimit té aktiviteteve té KOSTT-it s1 dhe sigurojé gasjen objektive né vlerésimin e
kompensimit dhe kushteve té pagesés.

1. DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1

1.1. Me kété Rregullore pércaktohet lartesia e tarifave pér shérbimet e veprimtarive komunale
qé do t'1 paguajeé KOSTT si kompani publike, né emér té shérbimeve komunale: vlerésimi 1
démeve eventuale pér palét e treta qofshin ata persona fiziké apo juridiké, gjaté ndértimit té
objekteve elektroenergjetike té Sistemit Transmetues té nivelit té tensionit 400, 220 dhe 110
kV: linja transmetuese dhe nénstacione transmetuese.

1.2. KOSTT do té kérkojé nga Kuvendet Komunale relevante vlerésimin e démeve eventuale
ne pronat e paléve té treta, qofshin ata persona fizike apo juridiké, gjaté ndértimit té
objekteve elektroenergjetike té Sistemit Transmetues té nivelit té tensionit 400, 220 dhe 110
kV: linja transmetuese dhe nénstacione transmetuese.

WNeni 2

2.1. Pas pranumit té kérkesés zyrtare té nénshkruar nga Kryeshefi Ekzekutiv 1 KOSTT-t pér
vlerésim té démit ndaj palés sé treté, Kryetari 1 Komuneés pérkatése cakton Komisionin
Profesional pér Vlerésimin e Démeve eventuale.

2.2, Komistioni pér Vlerésimin e Démeve Eventuale gjaté ndértimit té objekteve
elektroeneregjtike té Sistemit Transmetues, caktohen nga Kryetari 1 Komunés. Pér nevojat e
KOSTT-1t Komisioni duhet té pérbéhet sé paku me anétaré s1 vijon:

a) Kryetari 1 Komisionit — ekspert juridik
b) Gjeometri — eksperti 1
¢) Gjeometr1 — ekspert1 2

d) Agronomi — eksperti bujgésor.
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LARTESIA E TARIFAVE DHE NGARKESAVE

Neni 3

3.1. Duke u bazuar né Udhézimin Administrativ nr.06/2008 t& léshuar nga Ministria e
Shérbimeve Publike pér tarifat e shérbimeve dhe produkteve kadastrale té ofruara nga zyrat
kadastrale komunale, lartésia e ngarkesave qé do té paguaje KOSTT-1 pér Komisionet
Komunale, né pajum me kete Rregullore do té jené s1 vijon:

3.1.1. Shérbimet né Zvsé

Identifikimi i numrave té€ parcelave dhe pronaréve té parcelave:

Identifikimi i njé parcele, pa matje né terren, per njé parcelé:

3.1.2. Shérbimet né Terren

Matja dhe vlerésimi i parcelave te démtuara:

10,00 EUR

30,00 EUR

80,00 EUR

Njé shembull konkret 1 llogaritjes sé tarifave pér Komisionmin pérkatés Komunal, pér 50
parcela té démtuara:

-

Sherbimet ne Zyre

" Sherbimet ne Terren

identifikimi i |ldentifikimi i Matja dhe Total
Nr.|Emri & Mbiemri Numri i numrave te nje parcele, | Subtotal Per Humiri i vieresimi i Subtotal Per Chivan
parcelave parcelave dhe|pa matje ne 1 person parcelave parcelave o 2 parson (EUR)
prenareve te [terren, per {EUR) te demtuara dsmbisrs (EUR})
parcelave nje parcele
1|Kryetari i Komisionit 50 10.00 30.00f 1.510.00f 377.50 50 80.00] 4.000.00{ 1.000.00) 1.377.50
2|Gjeometrn 1 50 10.00 30.00f 1.510.00f 377.50 50 80.00] 4.000,00{ 1.000.00) 1.377.50
3|Gjeometn 2 50 10.00 30.00] 1.510.00) 377.50 50 80.00] 4.000.00{ 1.000.00) 1.377.50
4] Agronemi‘eksperti bujgesor 50 10.00 30,00 1.510.00] 237750 50 80.00] 4.000,00f 1.000,00] 1.37750
TOTAL 5.510,00
Neni 4
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Tanfat pér shérbimet komunale jané vendosur me qéllim té mbulimit t€ plote te
shpenzimeve, duke pérfshiré shpenzimet pér material dhe pung, si dhe shpenzime te tjera
gjaté njé periudhe mesatare té prodhimit.

Neni 5

5.1. Bazuar né Nenin 4 t¢ Udhézimit Administrativ nr. 06/2008, pas paragitjes sé kérkesés
nga KOSTT-1 dhe para kryerjes sé shérbimeve apo dhénies sé produkteve té veganta,
KOSTT-it duhet t1 1 béhet njé oferté pérkatése nga ana e komunes peérkatése, me
pétshkrimin e shérbimeve qé do té kryhen dhe kushtet e pagesés.

5.2. Pérshkrimi 1 shérbimeve dhe produkteve nga neni 5.1 té késaj Rregullore do té ndigen
me njé deklaraté mbi pagesén dhe kushtet e pérdorimit té cilén do ta léshoj Zyra relevante
Kadastrale.

Neni 6
6.1. Bazuar né nenin 19 t&€ Udhézimit Administrativ nr 06/2008, KOSTT-1 duhet mé paré ta
béjé pagesén pér produktet ose pér shérbimet e kérkuara nga Komisionet Komunale pér

vlerésimin e démeve eventuale pér palét e treta, gjaté ndértimit té objekteve
elektroenergjetike té Sistemit Transmetues.

6.2. Pagesa do té kl}ihQE sipas Ligjit mbi Menaxhimin e Financave dhe Pérgjegjesive.

3. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Neni 7

7.1. Obligohet KOSTT-1, gjegjésisht Departamenti pér Menaxhimin e Projekteve &
Inxhinierisé qé kété Rregullore tua shpérndaje té gjitha Kuvendeve Komunale né Kosove
dhe njékohésisht ta véjé né tabelen e shpalljeve dhe né Ueb Fagen ¢ KOSTT-it.

Neni 8

8.1. Kjo Rregullore hyn né fuqi menjeheré pas aprovimit nga ana e Bordit té Drejtoreve té
KOSTT-it.
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